
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 29. listopadu - 5. prosince 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Na pondělním zasedání Výboru pro mezinárodní obchod Evropského parlamentu se bude mimo jiné 
projednávat návrh na zřízení mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích. 
 

▪ Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku Evropského parlamentu bude v úterý jednat mj. o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii nebo pravidlech pro transevropskou energetickou 
infrastrukturu. Poslancům se také představí studie "Budoucnost automobilového průmyslu v EU". 
  

▪ Ve středu Evropská komise představí novou Iniciativu Globální brána, dále balíček digitální spravedlnosti 
a také návrh pro společné řešení nových výzev COVID-19.  

 
▪ Na středečním zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů EP povedou poslanci rozpravu 

např. o roamingu ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii, návrhu nařízení o strojních 
výrobcích, nebo návrhu směrnice o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
dodávání rádiových zařízení na trh. Proběhne také veřejné slyšení na téma: „Udržitelné veřejné zakázky: 
využití plného potenciálu veřejných nákupů k dosažení cílů Zelené dohody pro Evropu“. 

 
▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch EP, které proběhne ve středu, se bude věnovat mimo jiné 

návrhu nařízení o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva nebo návrhu nařízení o zajištění rovných 
podmínek pro udržitelnou leteckou dopravu. Poslanci budou hlasovat o nařízení o bateriích a odpadních 
bateriích a o dohodě mezi EU a USA o letecké dopravě. Během zasedání si poslanci také vymění názory 
s výkonným místopředsedou Evropské komise Fransem Timmermansem o balíčku „Fit for 55“. 

 
▪ Ve čtvrtek se uskuteční zasedání Rady pro dopravu, telekomunikace a energetiku, kde se projedná část 

balíčku „Fit for 55“ včetně zpráv o pokroku. Uskuteční se také politická rozprava o směrnici o energetické 
účinnosti a o změně směrnice o podpoře energie z obnovitelných zdrojů. 

 
▪ CEBRE pořádá v pátek jednání svých zakladatelů s českými zástupci v Evropském parlamentu týkající 

se balíčku Fit for 55. 

 
Pondělí 29. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport: Přijetí doporučení o smíšeném učení; Schválení 
usnesení o novém programu pro vzdělávání dospělých a usnesení o strategickém rámci evropské 
spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné přípravy; Rozprava o strukturovaném dialogu mezi EU 
a členskými státy o digitálním vzdělávání a dovednostech; Jednání o občanském prostoru pro 
mladé lidi; Schválení závěrů o ochraně a vytváření občanského prostoru pro mladé lidi; Schválení 
usnesení o uznání výsledků osmého cyklu dialogu EU s mládeží; Schválení závěrů o provádění 
strategie EU pro mládež a usnesení o pracovním plánu v oblasti mládeže na období 2022–2024. 

▪ Rada pro zahraniční věci (obchod): Schválení dvou souborů závěrů, jeden na začátku a druhý na 
konci 12. Konference ministrů WTO; Přijetí rozhodnutí Rady o postoji EU během 12. Konference 
ministrů WTO. 

▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 
▪ Pracovní skupina radů pro finanční věci 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Zřízení mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích; Indicko-

tichomořská strategie v oblasti obchodu a investic; Ad hoc delegace do Washingtonu 
D.C., Spojené státy, 1.-5. listopadu 2021; Uzavření dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií na jedné straně a členy Organizace afrických, karibských a tichomořských států 
(OAKTS) na straně druhé; Činnosti monitorovacích skupin 

▪ HLASOVÁNÍ: Přístup zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání 
veřejných zakázek a postupů podporujících jednání o přístupu zboží a služeb Unie na trhy 
veřejných zakázek třetích zemí; Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/216, pokud jde o celní kvótu Unie pro vysoce jakostní hovězí maso z Paraguaye 

▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ ROZPRAVA: Udělení absolutoria za rok 2020 agenturám; Udělení absolutoria za rok 2020 

společným podnikům 
▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVA: První návrh globálního rámce pro biologickou rozmanitost po roce 2020; 
Výměna názorů s Komisí o jednáních s ohledem na druhou část zasedání COP15 k 
Úmluvě o biologické rozmanitosti; Výměna názorů s výkonným místopředsedou Fransem 
Timmermansem, zhodnocení konference COP26 a důsledky pro politiky EU v oblasti 
klimatu; Nové globální pravidla WHO pro kvalitu ovzduší 

 
Úterý 30. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport: Schválení závěrů Rady o zvýšení dostupnosti a 
konkurenceschopnosti evropského audiovizuálního a mediálního obsahu; Schválení závěrů o 
kultuře, vysoce kvalitní architektuře a zastavěném prostředí coby klíčových prvcích iniciativy Nový 
evropský Bauhaus; Politická rozprava o kulturním dědictví a právech souvisejících s dědictvím v 
kontextu udržitelného rozvoje a budoucnosti Evropy; Schválení usnesení o klíčových rysech 
evropského modelu sportu; Jednání o souboru závěrů o celoživotní pohybové aktivitě; Politická 
rozprava o dvojí kariéře sportovců; Jednání o budoucích výzvách v oblasti sportu a o úloze EU; 
Aktuální informace o dopadu pandemie COVID-19 na vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a 
sport; Informace o pracovním programu nadcházejícího francouzského předsednictví (leden–
červen 2021) v oblasti vzdělávání, mládeže, kultury a sportu. 

▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro obecné záležitosti 
▪ Pracovní skupina radů pro finanční věci 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ ANTICI 
▪ MERTENS 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Online konference: „Evropské mechanismy obnovy a odolnosti – výzvy v systémových přístupech 
k udržitelnému rozvoji“ 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace Komise týkající se první výroční zprávy o prověřování přímých 

zahraničních investic směřujících do Unie 
▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVA: Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; 
VFR 2021-2027: boj proti oligarchickým strukturám, ochrana fondů EU před podvody a 
střety zájmů;  Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – ERF (8., 9., 10. a 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

11.); Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropský parlament; 
Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská služba pro vnější 
činnost; Účast výboru CONT na pracovní cestě výboru LIBE do Lublaně, Slovinsko, ve 
dnech 13.-15. října 2021 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Emer Cookeovou, výkonnou ředitelkou Evropské 

agentury pro léčivé přípravky (EMA); Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet 
EU – Evropská komise; Udělení absolutoria za rok 2020: Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin; Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro chemické látky; Udělení 
absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro léčivé přípravky; Udělení absolutoria za 
rok 2020: Evropská agentura pro životní prostředí; Udělení absolutoria za rok 2020: 
Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí; Výměna názorů s Komisí na 
provádění ustanovení o životním prostředí v rámci budoucí společné zemědělské politiky 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických 
technologií a o změně směrnice 2011/24/EU; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o posílené úloze Evropské agentury pro léčivé přípravky při připravenosti na krize a 
krizovém řízení v oblasti léčivých přípravků a zdravotnických prostředků 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Roaming ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii (přepracované 

znění); Pravidla pro transevropskou energetickou infrastrukturu a zrušení nařízení (EU) č. 
347/2013; Veřejné slyšení na téma: „Vynikající, bezpečné, odolné a energeticky účinné 
připojení“; Výměna názorů s Komisí o návrhu, kterým se stanoví rámec pro evropskou 
digitální identitu; Představení studie "Budoucnost automobilového průmyslu v EU"; 
Výměna názorů s Josefem Aschbacherem, generálním ředitelem Evropské kosmické 
agentury 

▪ HLASOVÁNÍ: Strategie EU pro využití potenciálu obnovitelné energie na moři 
▪ Zasedání Podvýboru pro daňové záležitosti: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s komisařem Paolem Gentilonim, členem Evropské komise 
odpovědným za hospodářství, na daňové otázky; Dopad vnitrostátních daňových reforem 
na hospodářství EU; Provádění šesté směrnice o DPH: co chybí pro snížení rozdílů v 
DPH v EU?; Spravedlivé a jednodušší zdanění podporující strategii oživení (kroky EP v 
návaznosti na červencový akční plán Komise a jeho 25 iniciativ v oblasti DPH, podniků a 
zdanění fyzických osob); Veřejné slyšení na téma: „Vyhýbání se daňovým povinnostem a 
daňové úniky v dokumentech Pandora“; Rámec pro evropskou srážkovou daň 

▪ Zasedání Zvláštního výboru pro umělou inteligenci v digitálním věku: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení výboru AIDA na téma „Umělá inteligence a systematická 

chyba“ 

 

Středa 1. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER II 
▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Online konference: „Evropské mechanismy obnovy a odolnosti – výzvy v systémových přístupech 
k udržitelnému rozvoji“ 

▪ Online konference: „Budoucnost je tady: Perspektiva bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ 
 

▪ Evropská komise představí: 
▪ Iniciativu Globální brána (konektivita) 
▪ Balíček digitální spravedlnosti: Digitální výměna informací o přeshraničních případech terorismu; 

Platforma pro spolupráci společných vyšetřovacích týmů; Digitalizace přeshraniční justiční 
spolupráce 

▪ Společné řešení nových výzev COVID-19 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Společné zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu a Výboru pro regionální rozvoj: 
▪ ROZPRAVA: Zvláštní zpráva EÚD č. 24/2021: Financování v rámci politiky soudržnosti 

založené na výkonnosti: hodnotné ambice, ale překážky v období 2014–2020 přetrvávaly 
▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení s Elke Königovou, předsedkyní Jednotného výboru pro 
řešení krizí (SRB); Strukturovaný dialog s Mairead McGuinnessovou, komisařkou pro 
finanční služby, finanční stabilitu a unii kapitálových trhů 

▪ HLASOVÁNÍ: Digitální operační odolnost pro finanční sektor a o změně nařízení (ES) č. 
1060/2009, (EU) č. 648/2012, (EU) č. 600/2014 a (EU) č. 909/2014; Změna směrnic 
2006/43/ES, 2009/65/ES, 2009/138/EU, 2011/61/EU, EU/2013/36, 2014/65/EU, (EU) 
2015/2366 a EU/2016/2341 

▪ Společné zasedání Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma: „Boj proti praní špinavých peněz“ 
▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

▪ ROZPRAVA: Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; 
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních 
podmínek (Eurofound); Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU–OSHA); Udělení absolutoria za rok 2020: 
Evropská nadace odborného vzdělávání; Udělení absolutoria za rok 2020: Evropské 
středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop); Zpráva o udělení absolutoria za 
plnění rozpočtu agenturám Evropské unie za rozpočtový rok 2020: výkonnost, finanční 
řízení a kontrola; Chudoba žen v Evropě; Nový strategický rámec EU pro ochranu zdraví 
a bezpečnost při práci v období po roce 2020 (včetně lepší ochrany pracovníků před 
expozicí nebezpečným látkám, stresem v práci a opakovaným poškozením pohybového 
aparátu); Kampaň o muskuloskeletálních poruchách a přehled příspěvku EU-OSHA k 
novému strategickému rámci pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci; Slyšení o 
směrnicích o rovnosti v zaměstnání a o rasové rovnosti; Zpráva o cestě delegace výboru 
EMPL na Slovensko  

▪ HLASOVÁNÍ: Statut evropských přeshraničních sdružení a neziskových organizací 
▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ ROZPRAVA: Roaming ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii (přepracované 
znění); Evropská správa dat (Data Governance Act); Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o strojních výrobcích; Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady, kterou se mění směrnice 2014/53/EU o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh; Veřejné slyšení na 
téma: „Udržitelné veřejné zakázky: využití plného potenciálu veřejných nákupů k dosažení 
cílů Zelené dohody pro Evropu“ 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma: „Naiades III - Strategické nástroje pro udržitelnou 

vnitrozemskou vodní dopravu v EU“; Výměna názorů s výkonným místopředsedou 
Evropské komise Fransem Timmermansem o balíčku „Fit for 55“; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva a o 
zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o zajištění rovných podmínek pro udržitelnou leteckou 
dopravu; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o využívání obnovitelných a 
nízkouhlíkových paliv v námořní dopravě a o změně směrnice 2009/16/ES 

▪ HLASOVÁNÍ: Nařízení o bateriích a odpadních bateriích, o zrušení směrnice 2006/66/ES 
a o změně nařízení (EU) č. 2019/1020; Dohoda mezi ES a USA o letecké dopravě 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; 

Udělení absolutoria za rok 2020: Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie; 
Úloha kultury, vzdělávání, sdělovacích prostředků a sportu v boji proti rasismu; Směrem 
ke strategii EU na podporu vzdělávání dětí ve světě: zmírňování dopadů pandemie 
COVID-19; Výměna názorů s Komisí o provádění složky Media programu Kreativní 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Evropa – Evropské festivaly; Prezentace stěžejního kulturního projektu slovinského 
předsednictví „Europe Readr“ 
 

▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVA: Debata o posílení evropské demokracie v kontextu Konference o 
budoucnosti Evropy; Prohlášení zástupce příštího francouzského předsednictví; Zlepšení 
právní úpravy; Evropský plán pro boj proti rakovině; Návrh usnesení o pracovním 
programu Evropské komise na rok 2022 a politických prioritách VR na rok 2022; 
Provádění nástroje pro obnovu a odolnost 

▪ HLASOVÁNÍ: Zlepšení právní úpravy; Evropský plán pro boj proti rakovině; Návrh 
usnesení o pracovním programu Evropské komise na rok 2022 a politických prioritách VR 
na rok 2022; Provádění nástroje pro obnovu a odolnost 

 
Čtvrtek 2. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku: Projednání balíčku „Fit for 55“ a zprávy o pokroku; 
Politická rozprava o směrnici 2012/27/EU o energetické účinnosti za účelem provádění 
ambiciózního nového cíle v oblasti klimatu do roku 2030 (přepracované znění) a o změně směrnice 
(EU) 2018/2001 o podpoře energie z obnovitelných zdrojů za účelem provádění ambiciózního 
nového cíle v oblasti klimatu do roku 2030; Výměna názorů k řešení nárůstu cen energie; Informace 
předsednictví o revizi nařízení o transevropské energetické síti (TEN-E); Informace Komise o 
nejnovějším vývoji ve vnějších vztazích v oblasti energetiky; Informace Komise o zprávě o stavu 
energetické Unie; Informace dánské delegace o koexistence energie z obnovitelných zdrojů a 
biologické rozmanitosti; Informace litevské delegace o významu zajištění jaderné bezpečnosti v 
běloruské jaderné elektrárně v souladu s úrovněmi bezpečnosti uznávanými EU; Informace 
francouzské delegace o pracovním programu svého nastupujícího předsednictví.  Pracovní 
skupina pro hospodářskou soutěž 

▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra – výměna informací 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 

  
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Pracovní setkání na téma duševního zdraví a pohody na digitálních 

pracovištích po pandemii Covid-19; Změna směrnice 2013/34/EU, směrnice 
2004/109/ES, směrnice 2006/43/ES a nařízení (EU) č. 537/2014, pokud jde o podávání 
zpráv o udržitelnosti podniků; Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1700 stanovením počtu a 
názvů proměnných pro oblast příjmů a životních podmínek týkajících se trhu práce a 
bydlení, mezigeneračního přenosu zvýhodnění a znevýhodnění, potíží s bydlením a ad 
hoc tématu pro rok 2023 týkajícího se energetické účinnosti domácností; Veřejné slyšení 
na téma: „Práva pracovníků a budoucnost práce po skončení pandemie COVID-19 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Pracovní skupina pro cestovní ruch: Dostupné finanční prostředky EU pro 

odvětví cestovního ruchu v rámci víceletého finančního rámce na období 2021-2027 a 
příští generace EU; Akt v přenesené pravomoci o normách EU pro bezpečná a chráněná 
parkoviště pro nákladní automobily; Výběr poplatků za užívání určitých pozemních 
komunikací těžkými nákladními vozidly; Provádění jednotného evropského nebe 
(přepracované znění); Změna nařízení (EU) 2018/1139, pokud jde o schopnost Agentury 
Evropské unie pro bezpečnost letectví působit jako orgán pro kontrolu výkonnosti v rámci 
jednotného evropského nebe 

 
▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Evropský přístup k umělé inteligenci - Artificial Intelligence Act; Debata o 

vymýcení bezdomovectví v Evropské unii; Vymýcení bezdomovectví v Evropské unii: 
Návrh usnesení k návrhu Evropského roku mládeže; Akční plán EU pro ekologické 
zemědělství; Udržitelná modrá ekonomika a akvakultura; Aktualizace nové průmyslové 
strategie pro Evropu; Záležitosti EU pro místní a regionální orgány; Debata o boji proti 
dezinformaci za zajištění funkční a odolné demokracie na všech úrovních; Zpráva 
Evropské komise o politice hospodářské soutěže v roce 2020; Genderový rozměr 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2021-2027 se zaměřením na přípravu 
operačních programů 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropský přístup k umělé inteligenci - Artificial Intelligence Act; Vymýcení 
bezdomovectví v Evropské unii: Návrh usnesení k návrhu Evropského roku mládeže; 
Akční plán EU pro ekologické zemědělství; Udržitelná modrá ekonomika a akvakultura; 
Aktualizace nové průmyslové strategie pro Evropu; Záležitosti EU pro místní a regionální 
orgány; Zpráva Evropské komise o politice hospodářské soutěže v roce 2020; Genderový 
rozměr strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2021-2027 se zaměřením na 
přípravu operačních programů 

 
Pátek 3. prosince 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku: Jednání o směrnici o opatřeních k zajištění 
vysoké společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii; Zpráva o pokroku nařízení, kterým se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci (akt o umělé inteligenci); Zpráva o pokroku 
nařízení o rámci pro evropskou digitální identitu; Zpráva o pokroku rozhodnutí o cestě k digitální 
dekádě; Politická rozprava o právech a zásadách v digitální oblasti; Jednání o nařízení o roamingu 
ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii (nařízení o roamingu) a nařízení o evropské 
správě dat (akt o správě dat); Informace předsednictví o nařízení o soukromí a elektronických 
komunikacích; Informace lucemburské delegace o výsledcích jednání ministrů D9+ (Lucemburk 
27. října 2021); Informace francouzské delegace o pracovním programu svého nastupujícího 
předsednictví. 

▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) (2x) 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro celní unii 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ CEBRE pořádá jednání svých zakladatelů s českými zástupci v Evropském parlamentu týkající se 

balíčku Fit for 55. 

 
Sobota 4. prosince 
Neděle 5. prosince 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 13.12. Služby cestovního ruchu – iniciativa týkající se krátkodobých pronájmů 

Do 16.12. Kvalita ovzduší – revize pravidel EU 

Do 21.12. Revize obecných právních předpisů EU týkajících se léčivých přípravků 

Do 23.12. Sběr údajů – evropské statistiky týkajících se obyvatelstva 

Do 28.12. 
Nezákonný obchod s volně žijícími a planě rostoucími druhy – akční plán EU 
(hodnocení) 

Do 28.12. 
Prevence nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími druhy – 
revize akčního plánu EU 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13108-Sluzby-cestovniho-ruchu-iniciativa-tykajici-se-kratkodobych-pronajmu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12677-Kvalita-ovzdusi-revize-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12963-Revize-obecnych-pravnich-predpisu-EU-tykajicich-se-lecivych-pripravku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12958-Sber-udaju-evropske-statistiky-tykajicich-se-obyvatelstva_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs


 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 28.12. 
Program pro zaměstnanost a sociální inovace na období 2014–2020 – závěrečné 
hodnocení 

Do 31.12. Strategie pro drony 2.0 na podporu udržitelné a inteligentní mobility v Evropě 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv – doporučení 

Do 10.1. 
Občanskoprávní odpovědnost – přizpůsobení pravidel odpovědnosti digitálnímu věku 
a umělé inteligenci 

Do 10.1. Hodnocení obchodních dohod s Gruzií a Moldavskem 

Do 20.1. Jakost vod ke koupání – přezkum pravidel EU 

Do 21.1. Dobré životní podmínky zvířat – změna právních předpisů EU 

Do 24.1. Digitalizace odvětví energetiky – akční plán EU 

Do 4.2. Podnikové výkaznictví – zlepšení jeho kvality a vymáhání 

Do 11.2. 
Kotační zákon – zvýšení atraktivity veřejných kapitálových trhů pro společnosti v EU 
a usnadnění přístupu malých a středních podniků ke kapitálu 

Do 15.2. Řidiči autobusů a autokarů – pravidla EU týkající se doby řízení a odpočinku 

Do 16.2. Zjednodušení a digitalizace požadavků na označování chemických látek 

Do 28.2. Hypoteční úvěr – přezkum pravidel EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 26. 11. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13046-Strategie-pro-drony-20-na-podporu-udrzitelne-a-inteligentni-mobility-v-Evrope_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12086-Hodnoceni-obchodnich-dohod-s-Gruzii-a-Moldavskem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12658-Jakost-vod-ke-koupani-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12950-Dobre-zivotni-podminky-zvirat-zmena-pravnich-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13141-Digitalizace-odvetvi-energetiky-akcni-plan-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13128-Podnikove-vykaznictvi-zlepseni-jeho-kvality-a-vymahani_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13238-Kotacni-zakon-zvyseni-atraktivity-verejnych-kapitalovych-trhu-pro-spolecnosti-v-EU-a-usnadneni-pristupu-malych-a-strednich-podniku-ke-kapitalu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13238-Kotacni-zakon-zvyseni-atraktivity-verejnych-kapitalovych-trhu-pro-spolecnosti-v-EU-a-usnadneni-pristupu-malych-a-strednich-podniku-ke-kapitalu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12488-Ridici-autobusu-a-autokaru-pravidla-EU-tykajici-se-doby-rizeni-a-odpocinku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12992-Zjednoduseni-a-digitalizace-pozadavku-na-oznacovani-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13090-Hypotecni-uver-prezkum-pravidel-EU_cs
mailto:brussels@cebre.cz

